
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND 

 
Nghĩa Hành, ngày     tháng 4 năm 2025 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đoàn thẩm định cấp Giấy chứng nhận 

 cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm  

vi quản lý của ngành y tế huyện Nghĩa Hành    

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong 

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của HĐND huyện 

Nghĩa Hành về việc kết thúc hoạt động, sáp nhập Phòng Y tế vào Văn phòng Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND tại Tờ trình số    

54/TTr-VP ngày 23/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Đoàn thẩm định cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện 

an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành y tế huyện (viết tắt là Đoàn 

thẩm định), gồm các thành viên có tên sau: 

* Trưởng đoàn:  

Ông Đoàn Trung Hiếu, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

* Phó Trưởng đoàn: 

1. Ông Đỗ Văn Đông, Phó Trưởng khoa KSBT-YTCC và ATTP, Trung 

tâm Y tế huyện. 

2. Ông Phan Minh Thời, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

* Các thành viên: 

3. Ông Trần Tiến Dũng, Nhân viên Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

4. Bà Lê Thị Phương Lan, Nhân viên Khoa KSBT-YTCC và ATTP, Trung 

tâm Y tế huyện. 

5. Bà Nguyễn Thị Ly Ly, Nhân viên Khoa KSBT-YTCC và ATTP, Trung 

tâm y tế huyện.  



2 

 

  

Điều 2. Đoàn thẩm định có nhiệm vụ:  

1. Xây dựng Kế hoạch thẩm định cụ thể từng đợt cho các cơ sở thực phẩm 

theo phân cấp quản lý. 

2. Đối chiếu thông tin và thẩm định tính pháp lý của hồ sơ xin cấp Giấy 

chứng nhận với hồ sơ gốc lưu tại cơ sở theo quy định. 

3. Thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở với hồ sơ và theo quy 

định; lập Biên bản thẩm định. 

4. Tham mưu Văn phòng HĐND và UBND cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ 

điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm; cấp cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm đối 

với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc phạm vi quản lý của ngành y tế 

huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc Trung tâm 

Y tế huyện, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                         
- Như Điều 4;                                                                                             
- CT, PCT UBND huyện;  

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT.                                                              
       

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Ngọc Tuấn 

 

 


		2025-04-25T18:38:31+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn


		2025-04-25T18:47:49+0700


		2025-04-25T18:47:49+0700


		2025-04-25T18:47:49+0700




